

Stężyca, 25.02.2025 r.

271.23.2025/EFS

**Zamawiający:** Gmina Stężyca, ul. Parkowa 1, 83-322 Stężyca**Przedmiot zamówienia:** Modernizacja placu zabaw w Stężycy**Numer postępowania:** 271.23.2025/EFS

## Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ, na które udziela się odpowiedzi w trybie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp:

### **Pismo 1 z dnia 21.02.2025 r.**

**Pytanie nr 1** Nie zgadzam się z zasadnością udzielonej odpowiedzi dotyczącej pytania nr 2. Norma PN-EN 71-3:2019-07. dotyczy zabawek a place zabaw nie są zabawkami lecz budowlami wg polskiego prawa. Place zabaw nie posiadają też takich części jakie definiuje norma PN-EN 71-3:2019-07. Wymagania określone w normie PN-EN 71-3:2019-07 nie dotyczą zabawek i części zabawek, które ze względu na dostępność, funkcję, masę lub rozmiar w sposób jednoznaczny wykluczają jakiekolwiek zagrożenie związane z ssaniem, lizaniem lub połknięciem, lub przedłużonym kontaktem ze skórą, gdy zabawka lub część zabawki jest użytkowana zgodnie z przeznaczeniem lub w sposób dający się przewidzieć biorąc pod uwagę zachowanie dzieci. Zalecam zapoznać się z definicją ww. normy. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 27 października 2023 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie wyraźnie definiuje czym jest plac zabaw oraz z jakimi normami powinien być wykonany publiczny plac zabaw, tj. normą PN-EN 1176. Także nieprawdziwe jest stwierdzenie Zamawiającego w odpowiedzi na pytanie 2 o braku odpowiedniej normy. Norma PN-EN 1176 jest bardzo obszerna i szczegółowo określa wymagania bezpieczeństwa (PN-EN 1176-1 - 2017 - rozdział 4), które dotyczą m.in. substancji niebezpiecznych, palności czy toksyczności. Ponadto tylko jeden producent w Polsce posiada certyfikaty do placów zabaw na zgodność z normą do zabawek PN-EN 71-3:2019-07. Wymaganie spełnienia tego warunku jest narzucaniem stosowania produktów tylko tego jednego producenta, co jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. W związku z powyższym ponownie wzywam do wykreślenia błędnego i niezgodnego z polskim prawem zapisu w SIWZ wymagającego spełnienia normy PN-EN 71-3:2019-07.

**Odpowiedz:** Zamawiający informuje, że dopuszcza materiały tworzywowe LLDPE, z których będą zbudowane urządzenia, nieposiadające potwierdzenia zgodności z normą PN- EN 71-3:2019-07, przy czym Wykonawca przedłoży dokumenty potwierdzające, że barwniki, pigmenty i inne koncentraty barwiące użyte do produkcji poszczególnych elementów urządzeń zabawowych nie zawierają substancji szkodliwych dla dzieci. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

**Pismo 2 z dnia 24.02.2025 r.**

**Pytanie nr 2** Czas oczekiwania na produkcję urządzeń zabawowych opisanych w specyfikacji wynosi około 12 tygodni. W związku z tym realizacja zadania w terminie 40 dni jest niemożliwa do wykonania. Wnosimy zatem o przedłużenie terminu wykonania zadania do realnego czasu, czyli minimum do dnia 31.05.2025r.

**Odpowiedz:** Zamawiający nie wyraża zgody.